旭川糖尿病看護研究会

第3回 公開カンファレンス
謹啓

 時下、皆さまにおかれましては益々ご健勝のことお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の内容にて研究会の公開講座を企画いたしました。何かとご多用のことと

存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

謹白

 日時 ： 2014年11月22日（土）14:00～17:15
会場 ： 旭川赤十字病院 講堂
        旭川市曙1条1丁目
参加費 ： 1,000円
定員 ： 50名

主催：旭川糖尿病看護研究会  共催：日本糖尿病教育・看護学会

テーマ：セルフケアと糖尿病看護
開場・受付 13:30～

Opening  Remarks   代表世話人 ： 増田千絵（市立旭川病院）

Ⅰ 教育講演 （60分） 14:00～15:00

     座長 ： 横堀洋子（旭川赤十字病院 看護師）

 「糖尿病患者のセルフケア確立に向けて」
   市立旭川病院 糖尿病看護認定看護師  増田 千絵
〈休憩 15分〉
Ⅱ 公開カンファレンス（120分） 15:15～17:15

  司会 ： 野村千春（あけぼの訪問看護ステーション 保健師）

  事例提供者 ：第１部 池田早耶香（旭川赤十字病院 糖尿病看護認定看護師 ）

                第２部 古澤亜矢子（旭川医科大学病院 糖尿病看護認定看護師）

  カンファレンス参加者 ：澤田桂子（吉田病院 看護師長） 満保夏美（旭川医療

                センター 看護師） 横堀洋子（旭川赤十字病院 看護師） 増田千絵

            （市立旭川病院 糖尿病看護認定看護師）

Closing Remarks   増田千絵（市立旭川病院）

 【  お問い合わせ先 ： 市立旭川病院 増田千絵 c_masuda@city.asahikawa.hokkaido.jp   】

本研究会は日本糖尿病教育・看護学会による日本糖尿病療養指導士認定更新研究会として〈第１群〉看護研修
2単位を申請中です。

http://4.bp.blogspot.com/-BakIHoAdKb4/U1T32Xr1ADI/AAAAAAAAfYY/ASaCruw5XZU/s800/flower_nanakamado.png
http://4.bp.blogspot.com/-BakIHoAdKb4/U1T32Xr1ADI/AAAAAAAAfYY/ASaCruw5XZU/s800/flower_nanakamado.png

旭川糖尿病看護研究会 第3回 公開カンファレンス
テーマ「セルフケアと糖尿病看護」参加申し込み

お申込みは下記メールアドレスまで、

メールでお願いいたします。

 c_masuda@city.asahikawa.hokkaido.jp
件名：旭川糖尿病看護研究会 事務局

      ご連絡内容

    ①ご施設名

    ②ご芳名

    ③ご連絡先

      ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽまたは電話番号

しめきり 2014年11月15日（金）
   参加定員を50名とさせていただいております。申し込み順と

させていただいておりますが、定員を超過した場合にのみ、
ご連絡させていただきますのでご了承ください。

担当：旭川糖尿病看護研究会事務局

 市立旭川病院  増田千絵

＊お問い合わせはメールでのみ受け付けます。